ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 30 января 2024 г. № 70-р

г. Архангельск

Об организационном комитете

по проведению в Архангельской области Года семьи

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации

от 22 ноября 2023 года № 875 «О проведении в Российской Федерации Года

семьи», подпунктом 34 пункта 1 статьи 29 Устава Архангельской области,

статьей 14 областного закона от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ

«О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах

государственной власти Архангельской области», Регламентом организации

совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской

области, утвержденным указом Губернатора Архангельской области

от 9 апреля 2010 года № 57-у:

1. Образовать организационный комитет по проведению в Архангельской

области Года семьи (далее – организационный комитет) и утвердить его

прилагаемый состав.

2. Организационному комитету до 1 февраля 2024 года разработать

и утвердить план основных мероприятий по проведению в Архангельской

области Года семьи.

3. Установить, что организационно-техническое и информационно-

аналитическое обеспечение деятельности организационного комитета

осуществляет министерство труда, занятости и социального развития

Архангельской области.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Архангельской области А.В. Цыбульский

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Губернатора

Архангельской области

от 30 января 2024 г. № 70-р

С О С Т А В

организационного комитета по проведению

в Архангельской области Года семьи

Скубенко

Игорь Васильевич

– заместитель председателя Правительства

Архангельской области (председатель

организационного комитета)

Дементьев

Иван Александрович

– заместитель председателя Правительства

Архангельской области (заместитель

председателя организационного комитета)

Иванова

Елена Александровна

– начальник отдела семейной политики

управления социальной поддержки граждан

министерства труда, занятости и социального

развития Архангельской области (секретарь

организационного комитета)

Авдышоев

Иван Федорович

– президент регионального объединения

работодателей «Союз промышленников

и предпринимателей Архангельской области»

(по согласованию)

Андреечева

Ирина Александровна

– руководитель агентства записи актов

гражданского состояния Архангельской области

Арсентьев

Игорь Валентинович

– Глава городского округа Архангельской

области «Северодвинск» (по согласованию)

Блинкова

Ирина Александровна

– заместитель министра – начальник управления

организации первичной медико-санитарной

помощи министерства здравоохранения

Архангельской области

Вторыгина

Елена Андреевна

– заместитель председателя Комитета

Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации по защите семьи,

вопросам отцовства, материнства и детства

(по согласованию)

Гибадуллин

Андрей Рафаилович

– заместитель министра спорта Архангельской

области

2

Жернаков

Иван Александрович

– председатель Совета регионального отделения

Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи

«Движение первых» Архангельской области

(по согласованию)

Зуева

Екатерина Ивановна

– член правления Регионального отделения

Общероссийской общественной организации

«Всероссийская организация родителей детей-

инвалидов и инвалидов старше 18 лет

с ментальными и иными нарушениями,

нуждающихся в представительстве своих

интересов» (по согласованию)

Калинина

Анна Сергеевна

– заместитель директора департамента пресс-

службы и информации администрации

Губернатора Архангельской области

и Правительства Архангельской области

Колоцей

Ирина Александровна

– начальник отдела по вопросам адвокатуры,

нотариата, государственной регистрации актов

гражданского состояния Управления

Министерства юстиции Российской Федерации

по Архангельской области и Ненецкому

автономному округу (по согласованию)

Корниенко

Елена Ревовна

– проректор по воспитательной и социальной

работе федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Северный

государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской

Федерации (по согласованию)

Молчанова

Елена Владимировна

– уполномоченный при Губернаторе

Архангельской области по правам ребенка

Николаев

Сергей Викторович

– директор филиала федерального

государственного унитарного предприятия

«Всероссийская государственная

телевизионная и радиовещательная компания»

«Государственная телевизионная

и радиовещательная компания «Поморье»,

член комитета Архангельского областного

Собрания депутатов по вопросам бюджета,

финансовой и налоговой политике

(по согласованию)

3

Прокопьева

Екатерина Владимировна

– председатель Архангельского областного

Собрания депутатов, председатель

Архангельского регионального отделения

Общероссийской общественно-государственной

организации «Союз женщин России»,

председатель региональной общественной

организации «Совет женщин Архангельской

области» (по согласованию)

Проскуряков

Андрей Сергеевич

– заместитель министра связи и информационных

технологий Архангельской области

Сафонова

Алла Владимировна

– советник союза организаций профсоюзов

«Федерация профсоюзов Архангельской

области» (по согласованию)

Светлова

Оксана Сергеевна

– министр культуры Архангельской области

Сорокин

Сергей Эдуардович

– проректор по социальным вопросам

и воспитательной работе федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Северный

(Арктический) федеральный университет

имени М.В. Ломоносова» (по согласованию)

Софронова

Ирина Владимировна

– заместитель директора – начальник отдела по

реализации внутренней политики департамента

по внутренней политике и местному

самоуправлению администрации Губернатора

Архангельской области и Правительства

Архангельской области

Спиридонов

Александр Юрьевич

– заместитель председателя комитета

Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации по промышленности

и торговле, председатель регионального

общественного движения «Совет отцов

Архангельской области» (по согласованию)

Торопов

Владимир Алексеевич

– исполняющий обязанности министра труда,

занятости и социального развития

Архангельской области

Филимонова

Нина Сергеевна

– заместитель министра – начальник отдела

коррекционно-развивающего образования

министерства образования Архангельской

области

4

Хабарова

Лариса Геннадьевна

– член президиума региональной общественной

организации «Совет женщин Архангельской

области» (по согласованию)

Чертова

Ольга Сергеевна

– руководитель агентства по делам молодежи

Архангельской области

Чиркова

Ирина Александровна

– заместитель Главы городского округа «Город

Архангельск» по социальным вопросам

(по согласованию)

Шевелев

Александр Станиславович

– заместитель министра – начальник управления

сельского хозяйства и социального развития

села министерства агропромышленного

комплекса и торговли Архангельской области

_______________